
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 1 del 05/01/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 novembre 2008, n. 2120
 
U.P.B. 13.1 Bilancio di Direzione del Servizio Sistema Integrato dei Trasporti. Esercizio finanziario 2008:
Variazione compensativa ai capitoli di spesa nn. 551036 UPB 13.1.2, 551035 UPB 13.1.4 e 552012
UPB 13.1.4.
 
 
 
 L’Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazioni, sulla base dell’istruttoria espletata dal competente
Ufficio e confermata dal Dirigente del Servizio Trasporti, riferisce:
Con la Legge Finanziaria 2008 all’art. 1 comma 296 è stato stabilito, tra l’altro, di assegnare alle
Regioni, per anno, 2008, 2009 e 2010 le somme di euro 9.020.743,00 per la legge 47/2004, euro
9.722.064,00 per la legge 58/2005 e euro 9.315.300,00 per la legge 296/2006 ai fini del contributo di cui
al CCNL degli Autoferrotramvieri.
 Le Leggi 58/2005 e 296/2006 dispongono che alla copertura degli oneri rivenienti dall’applicazione del
CCNL per gli addetti al Servizio di Trasporto Pubblico Locale concorrono anche con oneri a proprio
carico le Regioni.
 Tale concorso, a carico del Bilancio autonomo della Regione Puglia, è quantificabile in euro
3.500.000,00 per la legge 58/2005 e in euro 1.100.000,00 per la legge 296/2006;
 Il Servizio con propria nota circolare n. 26/2420 del 30/05/2007 ha chiesto alle Aziende esercenti
servizio di TPL nella Regione Puglia, l’invio e la compilazione della relativa scheda tecnica; tanto ai fini
della liquidazione del contributo relativo all’anno 2008;
 
 Considerato che le Aziende hanno regolarmente provveduto a quanto chiesto con la predetta nota
circolare;
 
 Visto che il Capitolo di spesa 552050 risulta insufficiente a soddisfare gli adempimenti normativi innanzi
richiamati;
 
 Per quanto sopra esposto si ritiene, quindi, di procedere a rimpinguare il capitolo di spesa 552050 UPB
13.1.4 al fine di provvedere al pagamento delle somme dovute, quale acconto per l’anno 2008, alle
Imprese esercenti servizio di TPL nella Regione Puglia;
 Che i capitoli 551035, 551036 e 552012 UPB 13.1.2 presentano la necessaria disponibilità fermo
restando gli adempimenti previsti dalla L.R. 18/2002;
 Si palesa, pertanto, la necessità di variare compensativamente i capitoli di spesa innanzi richiamati.
 Per quanto sopra esposto si propongono le variazioni compensative al bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2008 come di seguito specificato ai sensi del comma 3 dell’art. 42 della L.R.
28/2001 e ss.mm.ii.
VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2008

1



 
_____________________________________________________
 VARIAZIONE IN DIMINUZIONE VARIAZIONE IN AUMENTO
_____________________________________________________
 CAPITOLO 552012 UPB 13.1.2 CAPITOLO 552050 UPB 13.1.4
 COMPETENZA a 360.000,00 COMPETENZA a 360.000,00
 CASSA a 360.000,00 CASSA a 360.000,00
_____________________________________________________
 CAPITOLO 551035 UPB 13.1.4 CAPITOLO 552050 UPB 13.1.4
 COMPETENZA a 1.870.000,00 COMPETENZA a 1.870.000,00
 CASSA a 1.870.000,00 CASSA a 1.870.000,00
_____________________________________________________
 CAPITOLO 551036 UPB 13.1.4 CAPITOLO 552050 UPB 13.1.4
 COMPETENZA a 670.000,00 COMPETENZA a 670.000,00
 CASSA a 670.000,00 CASSA a 670.000,00
_____________________________________________________
All’impegno e alla liquidazione della spesa relativa alla somma pari a euro 2.900.000,00, vi provvederà,
con successivo provvedimento del Dirigente del Servizio Sistema Integrato ai Trasporti, entro il corrente
esercizio, a favore delle Imprese esercenti servizio di TPL nella Regione Puglia;
 
 L’Assessore ai Trasporti, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del seguente atto finale.
 L’atto è di competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4 comma 4 lettera k) della L.R. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore ai Trasporti;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Responsabile, dal
Dirigente FF e dal Dirigente di Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge:
 
 
DELIBERA
 
1. E’ disposta ai sensi dell’art. 42 comma 2 della L.R. 28/2001 e ai sensi dell’art. 10 della L.R. 41/2007 la
variazione compensativa tra i capitoli di spesa 551035, 551036 UPB 13.1.4 e 552012 13.1.2 - in
diminuzione - il capitolo 552050 UPB 13.1.4 - in aumento nei termini evidenziati dall’Assessore
proponente che qui si intendono integralmente trascritti;
 
2. di autorizzare, entro il termine del corrente esercizio il Dirigente del Servizio Sistema Integrato dei
Trasporti ad impegnare e/o liquidare le somme dovute alle Imprese esercenti Servizio di TPL nella
Regione Puglia;
 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 10 c. 2 della L.R.
41/2007;
 

2



4. di disporre la pubblicazione del seguente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
ai sensi dell’art. 42 c. 7 della L.R. 28 del 16/11/2001;
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

3


